VII.

Den Antonitern zu Rostorf wird das Bürgerrecht in Frankfurt erneuert, wogegen sie sich zu einem jährlichen Beitrag zu dem Bau der Brücke verbindlich machen. 1287.

(E x c o p i a)

Nos Volradus scultetus, scabini, consules, caeterique cives Frankenvordenses ad universorum notitiam, tam presentium, quam futurorum cupimus pervenire, quod honorabilem virum, Magistrum Gysone[m] et Conventum ordinis S. Antonii domus in Rostorf, qui ab antiquo nostri dilecti concives exstiterant et existunt, ut in ipsorum privilegio super hoc confecto plenius continetur, nunc denuo in nostros concives, et Domini nostri serenissimi R. Romanorum Regis protectionem recipimus specialem, volentes ipsos, tanquam alios nostros concives, in suo iure defensare et in omnibus fideliter promovere. Dicti quoque fratres, attendentes antiquam familiaritatem, qua ipsos semper amplectabamur, et amplectimur, promiserunt dare et dabunt, ad pontem Frankenvordensem X solidos Colon. legalis monete, singulis annis in festo beati Martini hyemalis, quos super Curiam suam in Frankenvordem, quam inhabitant, nobis ad dictum pontem perpetuo deputaverunt. Nos quoque Magister Gysone et conventus S. Antonii predicti recognoscimus nos predictis Sculteto et Civibus Frankenvordensibus esse obligatos in X solidos Colon. census annualis, modis et conditionibus omnibus supradictis.

Testes huius sunt viri honesti. M. Gyso M. Bertholdus de Alceya, Fr. Ioannes, Fr. Anshelmus, Fr. Henricus, dictus Abbas, ordinis predicti. Volradus scultetus, Henricus miles, filius quondam Rudolphi militis. Conradus Wobelinus, Volmarus frater suus. Henricus de Meilseheim — Ludovicus pannifex — Arnoldus de Glauburg scabini Francoford. et quam plures alii fide digni. In cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam sigilla nostra, videlicet M. Gysonis de Frankenvord et M. Bertoldi de Alceya Ordinis supra dicti, una cum sigillo civitatis Frankenvordensis, presentibus litteris sunt appensa. Actum et datum Anno Dⁿⁱ. MCCLXXXVII. in crastino circumcisionis Dⁿⁱ.

VIII.

Kaiser Rudolf von Habsburg ertheilt eine Rente auf die Einkünfte der Münze zu Frankfurt. 1279.

(E x o r i g i n a l i.)

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Universis sacri Romani Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Ad universitatis vestre noticiam presentibus volumus pervenire, quod nos assignacionem quatuor marcarum reddituum de moneta nostra frankenvordensi recipiendorum, quam dilectus fidelis noster H. sculthetus frankenvordensis Sifrido militi de Husenstam nomine nostro fecit sub hac forma, quod idem S. predictos redditus de moneta prescripta, tam diu recipere debeat, quousque sibi

per nos vel successores nostros in Imperio de quadraginta marcis plenarie satisfiat, quas marcas locabit in predia, empcionem a nobis et imperio titulo feodi perpetuo tenendorum, presentibus ratam habemus et gratam, eamque de benignitate regia confirmamus. Dantes has nostre maiestatis litteras in testimonium super eo. Datum Wiene quarto Kalendarum Augusti, indictione VII. regni nostri anno VI^{to}.

IX.

Erbpacht über die Kramläden und das Haus zum Langhuse genannt. 1290.

(E x c o p i a.)

Nos Elia scultetus, scabini ceterique cives de francofurdia tenore presentium recognoscimus et constare cupimus universis has litteras visurisi quod Volkwinus dictus de Wetzflaria et Gertrudis unor eius legitima nostri concives in nostra presentia constituti, recognoverunt publice, se locasse seu concessisse comunicata manu domum suam dictam zum Langhuse et Apothecas factas in eadem.... dicto Ruchern, Wigando dicto Zigelern, Volkwino iuveni, Henrico de Stirstad, Cunrado de Schwalbach, Ulrico Weinsbrodern, Henrico de Babenberg, Gyplone de Zurner, Thomae de Aquis, Henrico dicto Eisenman, Rudolpho de Sekbach — Rudolpho de Grunenbergr — Herburto in Horreo — Conrado monetario — Wenero in curia — Henrico institori, Rufo, Brunonide Colonia, Goswino de Eschbach Emerico de (dicto?) Rossenbusch et Magistro

Eppelen sartori, civibus francofurtensibus ac heredibus eorundem, iuste et rationabiliter Iure hereditario perpetuo possidendam, ea videlicet conditione, quod iidem cives aut eorundem heredes dictis Volkwino vel suis heredibus, si decesserint, dabunt et dare tenentur singulis annis in nativitate beate Virginis Marie, quilibet de sua Apotheca quam conduxit, septem solidos denariorum Coloniensium, nomine census annualis. Adiectum est etiam, quod prefatus Volkwinus, una cum suis filiis, cum predictis civibus, stabit et stare tenetur in ipsa domo in Apotheca et nusquam alibi ipsis deputatis ac in eisdem vendere suos pannos. E converso prelibati cives etiam in eadem domo vendere debent suos pannos et stare tenebuntur. Dictum est etiam, quod prefati Volkwinus et sui heredes in iam dicta domo debeant habere et gaudere stupa versus domum Wobelini, et patere debet ipsis introitus de domo Wolkenburg ad eandem, idem etiam Volkwinus in ipsa domo zum langen huss nulla vina debet propinare nisi de suorum fiat voluntate inquilinorum. Si etiam predicta domus aut apothecae in eadem, aliquo casu contingente, per incendium aut ruinam destruitur ad reedificationem, ipsius prenominatus Volkwinus una cum suis inquilinis reedificare tenetur, et quilibet suam portionem, ipsum contingentem, quod vulgariter dicitur Margzal, persolvere debet. Si vero cellarium ipsius domus destruitur aut ruinam minatur ad reedificandum, illud solus Volkwinus aut sui heredes, suis laboribus et expensis per omnia tenebuntur; factum est etiam et promissum quod Apothecam anchoram(?) contiguam domui Veteris Monetae nullus aurifaber aut quicumque alter